MOÇÃO N. 071/2017
Autoria: Aparecida Scatambuli Sicuto

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa
Alta Veículos, pela conquista do Prêmio Mérito
Lojista 2017, entregue pela CDL Alta Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

 O comerciante exerce uma atividade vital para o desenvolvimento da

economia de um município, há empresas que são tão importantes que se tornam
símbolos de uma cidade, ainda mais quando o nome desta empresa faz alusão ao
município onde está instalada, é o caso da Alta Veículos.

 A Alta Veículos está localizada no coração de alta Floresta, na avenida
Colonizador Ariosto da Riva, nº 2089 e iniciou suas atividades em 2001, ou seja, 16
anos em Alta Floresta, a empresa atua no ramo de venda de veículos novos e usados,
tendo como administrador Abdo Alhaquim Assaf, empresário residente no município
desde 1988, empregando atualmente 14 funcionários.

 A empresa foi eleita em 2017, assim como há 16 anos, como a melhor de
Alta Floresta no ramo em que atua, recebendo o prêmio de Mérito Lojista, fornecido
pela CDL de Alta Floresta, ficando com maioria absoluta dos votos, mais de 38%.

 Há empresas que vendem simples produtos e materiais de consumo, a
Alta Veículos realiza sonhos, o que todo altaflorestense já teve ou terá um dia, o sonho
do carro novo, como honraria pelo prêmio recebido e pelo investimento que realiza em
Alta Floresta, deixamos registrada essa Moção.

 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 12
de dezembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente a empresa homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 08 de dezembro de 2017.

                                                                                  Aparecida Scatambuli Sicuto
                                                                                                                                                                  VVeerreeaaddoorraa  ““CCiiddaa””